**SIMILITER** prohibemus ne in locis in quibus vina et victualia possunt venalia reperire quisquam ea per regalem curiam aut curiales seu quoscumque ministros ipsorum vel quoscumque alios invitum vendere compellatur, nec aliqua bona nolentibus vendere auferantur nec eorum vegetes consi-

gnentur et si de facto fuerint consignate signa eis imposita liceat dominis auctoritate propria removere presertim cum prefatus Rex hoc ipsum de remotione huiusmodi statuisse dicatur.

Si vero in loco ad quem curiam curiales et alios predictos declinare contingit talia venalia non habentur habundantes in illis per aliquem vel aliquos ad hoc a regali curia et totidem a locorum incolis electos auctoritate tantum regia deputandos omnia huiusmodi que habent ultra necessaria suis et familiarium suarum usibus non solum Curie set curialibus et aliis (*l.c. f. CV*) eam sequentibus cogantur vendere pretio competenti per depu-tatos ut premictitur moderando.

(A margine sinistro del f. CV si legge: *hospitia familie et stipendiariorum regis.* - Nel margine destro: *naufragii bona - venditio victualium aut vini - venditio victualium et vini.*)

In matrimonii in quibus volentibus ea contrahere varia impedimenta contrahendi adhimentia libertatem per Regem et suos ingeri dicebantur apostolice provisionis beneficium deliberavimus adhibendum. Ideoque pro-visione irrefragabili prohibentes regnicolis regni habitatoribus matrimonium inter se contrahere volentibus per Regem et suos officiales aut alios quoslibet inhibitionis seu cuiuslibet obicem impedimenti prestari declaramus et decla-rando precipimus libera esse matrimonia inter eos, ita quod bona mobilia vel immobila feudalia vel non feudalia libere sibi mutuo dare possint in dotem nec iidem regnicole regni, ut premictitur, habitatores eiusdem super matrimonio inter se contrahendo in dotem matrimonium cum bonis qui-buslibet aut dote quantacumque contractum fuerit a Rege licentia non petita contrahentibus aut alterutri eorumdem vel parentibus consanguineis seu amicis ipsorum in personis aut rebus impedimentum dispendium vel gra-vamen aliquod irrogetur nulla in premissis constituzione vel consuetudine contraria decetero valitura.

(A margine sinistro f. CV si legge: *Matrimonia e altre note moderne.*)

PROVIDENDO precipimus ut si quando in Regno predicto contra certam personam fuerit inquisicio facienda nisi ea presente vel se per contuma-ciam absentante non fiat. Si vero presens fuerit exhibeantur sibi capitula super quibus fuerit inquirendum ut sit ei defensionis copia et facultas.